

3



PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021

1- IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES - GRUPO FORMAL

1 - Nome do proponente : Cooperativa de Produção Agropecuária de Lagoa do Mineiro LTDA		2 - CNPJ : 63.460.729-0001/60	
3 - Endereço : Pv Corrente		4 - Município/UF : Itarema-Ce	
5 - E-mail : coopaglam@gmail.com	6 - DDD/Fone : (88)99290-7554	7 - CEP : 62590-000	
8 - Nº DAP JURIDICA : SDW6346072900012302220234	9 - Banco : BRASIL	10 - Agencia 3881	11 - Nº da Conta: 17.504-8
12 - Nº de Assosiadados : 45	13 - Nº de Assosiadados de Acordo com a Lei nº 11.326/2006 :	14 - Nº de Assosiadados com DAP Fisica :45	
15 - Nome do Representante legal : Rigobertina Martins Melo Santos	16 - CPF : 193.048.893-91	17 - DDD/Fone : (88)99290-7554	
18 - Endereço : Pv Saguim	19 - Município/UF ; Itarema-Ce		

II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

1 - Nome da Entidade :PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	2 - CNPJ : 07.663.941/0001-54	3 - Município/UF: Itarema/Ce
4 - Endereço : Praça Nossa Senhora de Fatima, Nº48, Centro,Itarema, Estados do Ceará CEP:62.590,000	5 - DDD/Fone : (88) 3667-1133	
6 - Nome do representante e e-mail:Rafael Lopes de Moraes	7 - CPF :	

III - RELAÇÃO DE PRODUTOS

1- Item	2 - Produto	3 - Unidade	4 - Quantidade	5 - Preço de Aquisição		6 - Cronograma de entrega dos produtos
				5.1 - Unitário	5.2 - Total	
01	ABACAXI PERILA-TAMANHO MEDIO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTADO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTA A MATURAÇÃO, TRASPORTADO EM MONOBLOCOS FRESTADOS E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LAVRAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº12/78 DA CNNPA.	KG	16.000	R\$ 8,59	R\$ 137.440,00	De acordo com cronograma estabelecido no edital
02	ABOBORA/JERIMUM-TAMANHO MEDIO, COLORAÇÃO UNIFORME, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE 5 A 10KG, EM SACOS DE POLIETILENO, UNIDADE EM QUILO, POLPA FIRME, LIVRE DE SUJIDADES; TRASPORTADO EM MONOBLOCOS FRESTADOS E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS	KG	4.000	R\$ 5,05	R\$ 20.200,00	

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

	PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LAVRAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº12/78 DA CNNPA					
03	ACERLORA-EMBALADOS EM SACOS PLASTICO DE POLIETILENO TRASPARENTES, COM ETIQUETA DE PESAGEM, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, SEM MACHUCADOS, 1 QUALIDADE, UNIDADE 1.0KG. TRASPORTADO EM MONOBLOCOS FRESTADOS E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVRAS, DE ACORCO COM A RUSOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNNPA	KG	8.000	RS 8,53	RS 68.240,00	
04	BANANA PRATA - BANANA PRATA, TAMANHO MEDIO(80G) EM PENCAS, 1 QUALIADADE, GRAU DE MATURAÇÃO QUE SURPORTE MANIPULAÇÃO, TRASPORTE, ACONDICIONADAS SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, ETIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE DE 10KG. TRASPORTADA EM MONOBLOCOS FRESTADOS E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATE O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVRAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DE Nº 12/78 DA CNNPA.		25.600	RS 5,37	RS 137.472,00	
05	BATATA DOCE BRANCA OU ROXA, 1 QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, INTEGRA E FRESCA, CASCA SÃ, GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, ACONDICIODADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE 1,0KG. . TRASPORTADA EM MONOBLOCOS FRESTADOS E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATE O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVRAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DE Nº 12/78 DA CNNPA.		8.000	RS 4,65	RS 37.200,00	
06	BATATA INGLESA-BATATA, INGLESA, INTEGRA, FRESCA, SEM RUPTURA, TAMANHO MEDIO, ACONDICIONADAS EM SACOS POLIETILEO FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEMN, 1 QUALIDADE, 5 A 10KG, CASCA SÃ, GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, ACONDICIODADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM. TRASPORTADA EM MONOBLOCOS FRESTADOS E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATE O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVRAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DE Nº 12/78 DA CNNPA.		8.000	RS 7,46	RS 59.680,00	
07	CAJU, FRESCO, INTEGRO, CASCA FIRME, SEM MANCHAS OU MACHUCADOS, TAMANHO MEDIO, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO,		2.400	RS 5,33	RS 12.792,00	



PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

	ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PROPRIA 1 QUALIDADE, UNIDADE DE 1,0KG. . TRASPORTADA EM MONOBLOCOS FRESTADOS E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATE O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVRAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DE Nº 12/78 DA CNNPA.					
08	CEBOLA BRANCA- A GRANEL, DE 1 QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 05 A 10KG, EM SACOS POLIETILENO FRESTADO COM ETIQUETA DE PESAGEM E, GRAU E MATURAÇÃO ADEQUADO. LIVRE DE MANCHAS, INSETOS MICROORGANISMOS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. . TRASPORTADA EM MONOBLOCOS FRESTADOS E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATE O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVRAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DE Nº 12/78 DA CNNPA.		7.200	R\$ 7,10	R\$ 51.120,00	
09	CENOURA- INTEIRA CRUA, TAMANHO MEDIO, NÃO AMASSADA, COM ODOR CARACTERISTICO, NÃO AMASSADA, COM ODOR CARACTERISTICO, FRESCO, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA E EM EMBALAGEM DE 05 A 10KG, EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM. TRASPOTADO EM MONOBLOCOS FRESTADOS E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATE O CONSUMO, , COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVRAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DE Nº 12/78 DA CNNPA.		8.000	R\$ 8,73	R\$ 69.840,00	
10	CHEIRO VERDE-EM PARELHA(1COENTRO+ 1 CEBOLINHA) A GRANEL, DE 1 QUALIDADE, CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE COENTRO E CEBOLINHA; MAÇO COR VERDE E ESCURA, INSENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLASTICO, COM ETIQUETA DE PESAGEM. LIVRE DE MANHAS, INSETOS MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. TRASPOTADO EM MONOBLOCOS FRESTADOS E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATE O CONSUMO, , COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVRAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DE Nº 12/78 DA CNNPA.		2.880	R\$ 15,67	R\$ 45.129,60	
11	COCO SECO- IN NATURA; COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARAZITAS E LARVAS, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, QUE PERMITA SUA MANIPULAÇÃO, DEVERA SER ENTREGUE POR KG. TRASPOTADO EM MONOBLOCOS FRESTADOS E A		800	R\$ 2,68	R\$ 2.144,00	







PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

	CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATE O CONSUMO, , COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVRAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DE Nº 12/78 DA CNNPA.				
12	FARINHA DE MANDIOCA PRODUTO OBTIDO DA MANDIOCA DESCASCADA, FRAGMENTADA, DESSSECADA, (RASOA) E EM SEGUIDA MOIDA E PENEIRADA. TIPO 1, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, EMBALADA EM SACO PLASTICO DE 1,0KG, TRANSPARENTES, RESISTENTE. TRASPOTADO EM MONOBLOCOS FRESTADOS E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATE O CONSUMO, , COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVRAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DE Nº 12/78 DA CNNPA.		17.600	R\$ 5,67	R\$ 99.792,00
13	FEIJAO DE CORDA- FEIJAO-CORDA, GRUPO II, CLASSE CORES, TIPO 1, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS E LIVRE DE UMIDADE, EMBALADO EM SACOS PLASTICO DE POLIETILENO, PACOSTES DE 01KG, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIADADE. TRASPOTADO EM MONOBLOCOS FRESTADOS E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATE O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVRAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DE Nº 12/78 DA CNNPA.		28.000	R\$ 11,18	R\$ 313.040,00
14	GOIABA. 1 QUALIDADE, VERMELHA, TAMANHO MEDIO, INTEGRA, GRAU DE MATURAÇÃO MEDIA, UNIDADE 1,0KG. TRASPOTADO EM MONOBLOCOS FRESTADOS E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATE O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVRAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DE Nº 12/78 DA CNNPA.		8.000	R\$ 7,04	R\$ 56.320,00
15	LARAMJA PERA- UNIDADES PESADO APROXIMADAMENTE 120G CADA, MADURA, FRUTO NO GRAU MAXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPECIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. TRASPOTADO EM MONOBLOCOS FRESTADOS E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATE O CONSUMO, , COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVRAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DE Nº 12/78 DA CNNPA.		25.600	R\$ 8,50	R\$ 217.600,00
16	MACAXEIRA- DE 1 QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, ADQUIRIDA A GRANEL, EM QUILO(KG TRASPOTADO EM MONOBLOCOS FRESTADOS E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATE O CONSUMO, , COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVRAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO		6.400	R\$ 5,50	R\$ 35.200,00

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

	DE Nº 12/78 DA CNNPA.				
17	MAMÃO FORMOSA- CASCA FINA, LISA, INTEGRO E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, COM PESO MEDIO DE 2KG, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO DE 5 A 10KG. TRASPOTADO EM MONOBLOCOS FRESTADOS E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATE O CONSUMO, , COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVRAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DE Nº 12/78 DA CNNPA.		12.800	R\$ 4,91	R\$ 62.848,00
18	MANGA- TIPO ROSA OU ESPADA, 1 QUALIADE, TAMANHO MEDIO, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO NO PESO, UNIDADE EM QUILO. TRASPOTADO EM MONOBLOCOS FRESTADOS E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATE O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVRAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DE Nº 12/78 DA CNNPA.		4.000	R\$ 4,43	R\$ 17.720,00
19	MELANCIA, DE 1 QUALIDADE, MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM TIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE EM QUILO. TRASPOTADO EM MONOBLOCOS FRESTADOS E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATE O CONSUMO, , COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVRAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DE Nº 12/78 DA CNNPA.		38.400	R\$ 3,68	R\$ 141.312,00
20	MELAO AMARELO, DE COLORAÇÃO AMARELADA, SEM DANOS OU SUJIDADE GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENOS FRESTADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO DE 5 A 10KG. TRASPOTADO EM MONOBLOCOS FRESTADOS E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATE O CONSUMO, , COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVRAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DE Nº 12/78 DA CNNPA.		12.800	R\$ 6,85	R\$ 87.680,00
21	PIMENTAO VERDE- 1 QUALIDADE, INTEGROS EM FRESCOS, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO, ETIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE 1,0KG. TRASPOTADO EM MONOBLOCOS FRESTADOS E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATE O CONSUMO, , COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVRAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DE Nº 12/78 DA		2.880	R\$ 8,50	R\$ 24.480,00



PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

	CNNPA.				
22	POLPA DE FRUTAS- POLPA DE FRUTAS, SABORES VARIADOS(ACEROLA, MANGA, CAJU, GOIABA, GRAVIOLA, CAJA E MARACUJA) CONGELADA, SEM ADIÇÃO A AÇUCAR SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO DE POLIETILENO, CONSTAR A DATAT DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MINIMO, 06 MESES E N° DO REGISTRO DO MAPA E/OU SELO DE INSPEÇÃO, UNIDADE 1,0KG. TRASPOTADO EM MONOBLOCOS FRESTADOS E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATE O CONSUMO, , COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVRAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DE N° 12/78 DA CNNPA.		12.000	R\$ 12,67	R\$ 152.040,00
23	TOMATE- DE 1 QUALIDADE, DE TAMANHO MEDIO COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 10KG EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM. TRASPOTADO EM MONOBLOCOS FRESTADOS E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATE O CONSUMO, , COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVRAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DE N° 12/78 DA CNNPA.		7.200	R\$ 7,29	R\$ 52.488,00
				TOTAL	R\$1.901.777,60

Observação : Preço publicado no Edital nº 01/2021 - R\$ 1.901.777,60 (Um milhão novecentos e um mil setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos)

IV – FORNECEDOR PARTICIPANTES

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento

Local e Data	Assinatura do Representante do Grupo formal ou fornecedores associados	Fone/E-mail
Na Sede Da Prefeitura, 28/02/2022 12:00 Hrs	 Rigoberlina Martins Melo Santos	

~~COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE LAGOA DO MINEIRO - COPAGLAM~~
CNPJ 63 460 729/0001-60

Rigoberlina Martins Melo Santos
CPF: 193 048 893-91
PRESIDENTE